
 Reguły, 15 września 2022 r. 

OŚ.6220.5.2022 

 

DECYZJA Nr  617.2022 
 
Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. 2021 poz. 735) oraz w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Marka Rytych Architekt,  
Al. Niepodległości 214 m 16, 00-608 Warszawa  

 
orzekam 

 
umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „likwidacji części 
drenowania obiektu pn. „Reguły III”, zlokalizowanego na dz. ew. nr 129/1, 128/2 i części 
działek ewid. nr 128/1, 127/1, 127/2 obręb Sokołów,  gmina Michałowice 
  

UZASADNIENIE 

W dniu 15 marca 2022 r. Pani Małgorzata Smater pełnomocnik Marka Rytych Architekt 
zwróciła się do Wójta Gminy Michałowice z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na likwidacji części drenowania obiektu 
pn. „Reguły III”, zlokalizowanego na dz. ew. 129/1, 128/2 i części działek ewid. nr 128/1, 127/1, 
127/2 obręb Sokołów,  gmina Michałowice.  

Zgodnie z załączoną do wniosku Kartą informacyjną przedsięwzięcia w ramach planowanego 
przedsięwzięcia planuje się likwidację fragmentów zbieraczy lub sączków zlokalizowanych 
wewnątrz wskazanego terenu przedsięwzięcia. Likwidacja sączków i zbieraczy polegała będzie 
na ich rozebraniu bądź poprzerywaniu sprzętem mechanicznym. Pozostawione odcinki 
zbieraczy lub sączków od strony wody górnej zostaną trwale zaczopowane poprzez wykonanie 
korków z kamienia i zaprawy cementowej lub obsypanie pospółką. Działanie to ma na celu 
zapobiegnięciu przedostawania się do wnętrza rurociągów piasku i tym samym ich kolmatację.  
Melioracje wodne polegają na regulacji stosunków wodnych w celu polepszenia zdolności 
produkcyjnej gleby i ułatwienia jej uprawy. Jak wskazano w Karcie informacyjnej 
przedsięwzięcia, przedsięwzięcie nie polega na regulacji stosunków wodnych w celu 
polepszenia zdolności produkcyjnej gleby i ułatwienia jej uprawy, a zatem nie kwalifikuje się 
do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 89 Rozporządzenia Rady Ministrów, czyli 
gospodarowanie wodą w rolnictwie.  
Powierzchnia zdrenowanego terenu do wyłączenia wyniesie ok. 5,44 ha. 
 

 

WÓJT  GMINY MICHAŁOWICE  
Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 

05-816 Michałowice 
 

tel.         22 350 91 91 
www.michalowice.pl 

 e-mail: sekretariat@michalowice.pl 
ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP 

 



Biorąc pod uwagę powyższe, z przedłożonej dokumentacji wynika, że rodzaj, parametry 
techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie kwalifikuje go do grupy przedsięwzięć wymienianych w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, zwanego dalej „Rozporządzeniem Rady 
Ministrów”). 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 
możliwe tylko dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko i przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 
W związku z powyższym przedmiotowe przedsięwzięcie nie należy do przedsięwzięć mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, o którym mowa w art. 71 ust. 2 ustawy  
o udostępnianiu informacji o środowisko i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
 
Zatem dla wnioskowanego przedsięwzięcia nie ma obowiązku uzyskania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach, czyli postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszej inwestycji jest bezprzedmiotowe  
i jako takie, zgodnie z art. 105 § 1 KPA wymaga umorzenia w całości. 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 
 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Warszawie, ul. Obozowa 57, 01-161 Warszawa, za moim pośrednictwem, w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec 
się prawa do wniesienia odwołania wobec Wójta Gminy Michałowice. Z dniem doręczenia 
Wójtowi Gminy Michałowice oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, 
iż decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania. 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Małgorzata Smater  – pełnomocnik Marka Rytych Architekta, 
2. Strony postępowania – zgodnie z art. 49 Kpa, 
3. Tablica ogłoszeniowa Urzędu Gminy Michałowice, 
4. Strona internetowa bip.michalowice.pl. 
5. aa - 2 egz. 


